
1 
 

Změny, které byly schváleny v příslušných bodech informací o přípravku léčivých přípravků 
obsahujících léčivou látku lisdexamfetamin (vymazaný text přeškrtnutý, nový text podtržený 
a tučně). 

 
SmPC 

Bod 4.8 Nežádoucí účinky 
 

Cévní poruchy Raynaudův fenomén Méně časté Není známo Není známo 
Epistaxe 
 

Méně časté Méně časté Méně časté 

 
 
Příbalová informace 

Bod 3 Jak se přípravek Elvanse užívá 

Jestliže jste užil(a) více přípravku Elvanse, než jste měl(a) 
 
Jestliže jste užil(a) příliš přípravku, poraďte se s lékařem nebo si okamžitě zavolejte sanitku. 
Řekněte jim, kolik přípravku jste užil(a). 
 
Známky předávkování mohou zahrnovat: neklid, třes, zvýšené nekontrolovatelné pohyby, 
svalové záškuby, zrychlené dýchání, zmatenost, sklon přít se nebo hádat, vidění, cítění nebo 
slyšení věcí, které nejsou skutečné (halucinace), panický stav, vysokou horečku nebo rozpad 
svalů. Může následovat únava a deprese. Také se může objevit pocit na zvracení nebo 
zvracení, průjem a křeče v břiše. Mohou být pozorovány změny srdečního tepu (pomalý, 
rychlý nebo nepravidelný), vysoký nebo nízký krevní tlak, oběhové selhání, epileptické 
záchvaty a kóma (hluboké bezvědomí). Může se také objevit pocit na zvracení nebo zvracení, 
průjem a křeče v břiše. 
 
Bod 4 Možné nežádoucí účinky 

Méně časté (mohou postihnout až 1 osobu ze 100) 

• nadměrné mluvení, 
• pocity deprese, úzkosti, zmaru nebo nejistoty (dysforie), 
• pocit nadměrného štěstí nebo vzrušení (euforie), 
• nadměrné škrábání (mačkání) kůže, 
• nekontrolovatelné záškuby nebo cukání těla, 
• svědění, vyrážka nebo vyvýšená červená svědivá vyrážka (kopřivka), 
• rozmazané vidění, 
• nadměrné rozšíření zornic očí, 
• špatný krevní oběh, což způsobuje znecitlivění a bledost prstů rukou i nohou (Raynaudův 

fenomén), 
• vysoký krevní tlak, 
• kovová chuť nebo změny chuti (dysgeuzie), 
• mdloby, 
• krvácení z nosu. 


	Jestliže jste užil(a) více přípravku Elvanse, než jste měl(a)
	Jestliže jste užil(a) příliš přípravku, poraďte se s lékařem nebo si okamžitě zavolejte sanitku. Řekněte jim, kolik přípravku jste užil(a).
	Známky předávkování mohou zahrnovat: neklid, třes, zvýšené nekontrolovatelné pohyby, svalové záškuby, zrychlené dýchání, zmatenost, sklon přít se nebo hádat, vidění, cítění nebo slyšení věcí, které nejsou skutečné (halucinace), panický stav, vysokou h...

